СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

от « Л  /  »№ '34

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 06 апреля 2024 года № 76-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального
имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Уставом Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, Совет
Мамадышского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации
муниципального имущества Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан от 31.10.2019 № 10-35
следующие изменения:

1.1. в пункте 8.2:

1.1.1. в абзаце первом слова «муниципального имущества без объявления
цены» заменить словами «по минимально допустимой цене», дополнить
словами «, а также содержать сведения о минимальной цене муниципального
имущества»;

1.1.2. абзац второй признать утратившими силу;

1.2. в пункте 8.1:

1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

«При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена
муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены
первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о

0 0 0 0 3 3

продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества»;

1.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Если цена первоначального предложения, указанная в информационном
сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более
20 миллионов рублей, минимальная цена муниципального имущества при
продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10
процентов от такой цены первоначального предложения.»;

1.3. в пункте 8.1 в абзаце первом слова «без объявления цены» заменить
словами «по минимально допустимой цене (далее - продажа по минимально
допустимой цене)»;

1.4. абзац 14 пункта 5.15 изложить в следующей редакции:

«- порядок определения победителей (при проведении аукциона,
специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении
продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо
лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при
проведении его продажи посредством публичного предложения);»;

1.5. Подпункт 4 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«4) продажа муниципального имущества по минимально допустимой
цене;»;

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
официальном сайте Мамадышского муниципального района, на Портале
муниципальных образований Республики Татарстан в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнение данного решения возложить на постоянную
комиссию Совета муниципального района по бюджету, экономической
политике и предпринимательству.

Г лава Мамадышского
муниципального района — В. И. Никитин

http://mamadysh.tatarstan.ru